

RECEBEMOS DE HOSPITRONICA COM. EQUIP.MEDITCO HOSP. LTDA ME OS PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO		Valor: 21.526,00 Nº Fat: 766	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	RECEBEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	Vendedor: 5-LEANDRO MARIA CLARO Pedido:	N: 000000766 SÉRIE: 1

	HOSPITRONICA COM. EQUIP.MEDITCO HOSP. LTDA ME AV CELSO GARCIA CID, 1526 - L08 CENTRO LONDRINA CEP: 86010-490 Fone: 3341-0006	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAIDA No: 000000766 Série: 1 Folha(s): 1/1	
			Chave de Acesso: 4117 0117 7374 2800 0114 5500 1000 0007 6610 1170 7660
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
			Protocolo de Autorização de Uso: 141170011267659 23/01/2017 14:35:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADO. OU RECEB. DE TERCEIROS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9062443739	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 17.737.428/0001-14

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA EMISSÃO 23/01/2017
ENDEREÇO AV. DUQUE DE CAXIAS. 800		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85887-000
MUNICÍPIO MATELANDIA	FONE/FAX (45) 3262-8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		SUFRAMA	HORA DA SAIDA

FATURA

Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor
2401	22/02/2017	21.526,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUB. 0,00	VALOR DO ICMS SUB. 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX. TRIBUTOS 2.931,10	VALOR TOTAL PRODUTOS 21.526,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS			VALOR TOTAL DA NOTA 21.526,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL TRANSPORTE TRANSLOVATO LTDA		FRETE POR CONTA EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO AVENIDA DEZ DE DEZEMBRO 7833		MUNICÍPIO LONDRINA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 9	ESPÉCIE CAIXA	MARCA VARIAS	NUMERO	PESO BRUTO (KG): -	PESO LÍQUIDO (KG): -	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Desc.(%)	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
000000020087	RESSUSCITADOR MAN C/RESERV ADULTO SILICONE	90192010	2103	5102	UN	5	133,0000	665,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000020088	RESSUSCITADOR MAN C/RESERV INFANTIL SILICONE	90192010	2103	5102	UN	5	137,0000	685,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000024	OFTALMOSCOPIO MD XENON HALOGENA 2.5V COM ESTOJO MACIO OMNI 3000	90185090	2103	5102	PC	3	620,0000	1.860,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000501	DERMATOSCOPIO MISSOURI LED(10 VEZES).	90189099	0103	5102	UN	4	899,0000	3.596,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000328	RAIOS X ION 70X COLUNA MOVEL 70KV 127/220V	90221390	0103	5102	PC	4	3.680,0000	14.720,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1997785	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
--------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. REF. VENDA NO000753. EMPENHO NO 13952/2016 PROCESSO NO184/2016 LICITACAO NO103/2016 DADOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.:1284 OP 003 C/C: 3301-7/ENDERECO DE ENTREGA : RUA CRISTOVAO COLOMBO,1425 Voce pagou aproximadamente 13,62% em impostos, sendo: RS 1.424,28 (6,62%) em tributos federais RS 1.506,82 (7,00%) em tributos estaduais RS 18.594,90 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v17.1.A (W7m9E1) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------